
 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
     
                        Gabinete do Prefeito 
  

 
 
 

 
 
 

                        DECRETO Nº 121/2024, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do 
Poder Executivo Municipal para o exercício financeiro 
de 2025, e dá outras providências. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e com fundamento no que dispõe a LDO/2025, aprovada pela Lei Municipal nº 
067/2024, no seu art. 62 e parágrafos. 

 
DECRETA:  
 
Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2025, na forma do Anexo Único, o Quadro 

de Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação das Secretarias e Órgãos 
equivalentes, integrantes da estrutura do Poder Executivo Municipal.  

 
Art 2°. As execuções orçamentária e financeira obedecerão a estrutura de custos de 

projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com os respectivos 
Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 
Parágrafo único. A utilização dos recursos que compõem a estrutura de custos de 

atividades e projetos obedecerão ao Cronograma de Execução Mensal de Desembolso e demais 
normas aprovados em Decreto do Poder Executivo em obediência ao disposto na Lei 
Complementar n° 101/2000 e legislação pertinente. 

 
Art. 3°. Este Decreto vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2025. 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 

 
 
 

José Cândido Rocha Araújo 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 1 Poder Legislativo

Órgão: 1 CAMARA MUNICIPAL DE ITAMBE

Secretaria: 0100 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

Unidade: 01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

1.31.0001.2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO LEGISLATIVOATIVIDADE

1.500.000,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

300.000,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

300.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

2.100.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
1.31.0001.2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARAATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

900.000,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

180.000,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.000,00 3.1.90.91.00 15000000 SENTENÇAS JUDICIAIS  

1.000,00 3.1.90.94.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

250.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

100.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

500.000,00 3.3.90.35.00 15000000 SERVICOS DE CONSULTORIA  

90.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

400.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

1.000,00 3.3.90.91.00 15000000 SENTENCAS JUDICIAIS  

1.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

20.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

81.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2.531.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

4.631.000,00 4.631.000,00 Total da Unidade=

4.631.000,00 4.631.000,00 Total da Secretaria=

4.631.000,00 4.631.000,00 Total do Órgão=

4.631.000,00 4.631.000,00 Total do Poder=

Página: 1 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE

Secretaria: 0200 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 02.02.02 GABINETE DO PREFEITO

4.122.0002.2.003 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITOATIVIDADE

44.000,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

411.800,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

63.900,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

2.000,00 3.1.90.94.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

106.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

4.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

14.000,00 3.3.90.33.00 15000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

1.034.700,00 3.3.90.35.00 15000000 SERVICOS DE CONSULTORIA  

3.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

1.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

4.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

11.000,00 4.4.90.61.00 15000000 AQUSICAO DE IMOVEIS  

1.709.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
2.62.0002.2.004 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIOATIVIDADE

95.300,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

13.300,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

633.000,00 3.3.90.35.00 15000000 SERVICOS DE CONSULTORIA  

741.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.124.0002.2.005 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROLADORIA MUNICIPALATIVIDADE

61.900,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

8.700,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

10.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

4.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

84.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

2.535.600,00 2.535.600,00 Total da Unidade=

2.535.600,00 2.535.600,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 0300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 02.03.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6.181.0002.1.090 AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADAPROJETO

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

550.600,00 4.4.90.52.00 17000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

555.600,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.0002.1.112 AQUISIÇÃO DE TERRENO/IMÓVEISPROJETO

28.000,00 4.4.90.61.00 15000000 AQUSICAO DE IMOVEIS  

28.000,00 4.5.90.61.00 15000000 AQUISICAO DE IMOVEIS  

56.000,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.0002.2.007 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOATIVIDADE

27.000,00 3.1.71.70.00 15000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  

12.000,00 3.1.90.03.00 15000000 PENSOES  

1.530.000,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

5.740.200,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.017.800,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.1.90.16.00 15000000 OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL  

2.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

27.000,00 3.1.90.94.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

32.000,00 3.3.71.70.00 15000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  

Página: 2 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

72.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

280.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

109.000,00 3.3.90.30.00 17200000 MATERIAL DE CONSUMO  

1.000,00 3.3.90.33.00 15000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

61.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

453.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 15010000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

12.200,00 3.3.90.39.00 17180000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

11.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

237.000,00 3.3.90.48.00 15000000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

5.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

55.000,00 3.3.90.93.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

160.000,00 3.3.90.93.00 17000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

2.000,00 3.3.90.93.00 17010000 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 17063110 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 17210000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2.000,00 4.4.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

2.000,00 4.4.90.93.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

9.870.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.125.0002.2.009 MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS SETORIAISATIVIDADE

8.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

2.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

13.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.182.0002.2.011 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA PATRULHA MARIA DA PENHAATIVIDADE

5.900,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

800,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

2.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

17.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

9.900.900,00 611.600,00 10.512.500,00 Total da Unidade=

Unidade: 02.03.12 COORD MUNIC DE RECURSOS MINERAIS

4.663.0007.2.016 GESTÃO DOS RECURSOS MINERAISATIVIDADE

13.800,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.900,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.30.00 17200000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 3.3.90.39.00 17040000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

11.000,00 3.3.90.39.00 17080000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

38.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

38.700,00 38.700,00 Total da Unidade=

Unidade: 02.03.13 COORD MUNIC DE ASSUNTOS DISTRITAIS

4.122.0002.2.019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DISTRITAL - CASSILÂNDIAATIVIDADE

21.400,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

3.000,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

76.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

23.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

Página: 3 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

3.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

132.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0002.2.020 GESTÃO DOS SERVIÇOS DISTRITAL - SÃO JOSÉATIVIDADE

3.000,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

400,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

27.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

11.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

47.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

179.800,00 179.800,00 Total da Unidade=

10.119.400,00 611.600,00 10.731.000,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 0400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade: 02.04.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

28.843.0002.0.001 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPALOPERAÇÕES ESPECIAIS

1.800.000,00 3.1.90.91.00 15000000 SENTENÇAS JUDICIAIS  

3.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

4.000,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO  

4.000,00 3.2.90.22.00 15000000 OUTROS ENCARGOS DIVIDA P/ CONTRATO  

2.000,00 3.3.90.91.00 15000000 SENTENCAS JUDICIAIS  

5.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

4.976.000,00 4.6.90.71.00 15000000 PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO  

600.000,00 4.6.90.71.00 15010000 PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO  

7.394.000,00 Total da Ação (OPERAÇÕES ESPECIAIS)
28.846.0002.0.002 CONTRIBUIÇÃO P/ FORMAÇÃO DO PASEPOPERAÇÕES ESPECIAIS

1.000.000,00 3.3.90.47.00 15000000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

5.000,00 3.3.90.47.00 17040000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

5.000,00 3.3.90.47.00 17080000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

8.000,00 3.3.90.47.00 17200000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

4.600,00 3.3.90.47.00 17210000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

4.500,00 3.3.90.47.00 17500000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

1.027.100,00 Total da Ação (OPERAÇÕES ESPECIAIS)
4.123.0002.2.023 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE FINANÇASATIVIDADE

438.200,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

61.300,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

8.000,00 3.1.90.94.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

42.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

3.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

20.000,00 3.3.90.31.00 15000000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

133.000,00 3.3.90.35.00 15000000 SERVICOS DE CONSULTORIA  

21.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

254.000,00 3.3.90.39.00 15010000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

80.400,00 3.3.90.39.00 17530000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1.067.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
99.999.9999.9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIAOPERAÇÕES ESPECIAIS

1.173.000,00 9.9.99.99.99 15000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  

1.173.000,00 Total da Ação (OPERAÇÕES ESPECIAIS)

1.067.900,00 9.594.100,00 10.662.000,00 Total da Unidade=

1.067.900,00 9.594.100,00 10.662.000,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

Unidade: 02.05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

Página: 4 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

27.812.0013.1.005 CONSTRUÇÃO DE ARENINHA ESPORTIVAPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

1.490.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

1.500.000,00 Total da Ação (PROJETO)
27.812.0013.1.026 CONSTR/AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CAMPOS DE FUT, GINÁS E QUAD

POLIESPORTIVAS
PROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

990.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

1.000.000,00 Total da Ação (PROJETO)
27.812.0013.1.072 AMPLIAÇÃO DA PRAÇA POLIESPORTIVA DO DISTRITO DE CASSILÂNDIAPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

100.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

110.000,00 Total da Ação (PROJETO)
27.812.0013.1.079 AMPLIAÇÃO DA PRAÇA COM QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO FELIPE

ACHY
PROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

70.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

80.000,00 Total da Ação (PROJETO)
27.451.0013.1.101 REFORMA  DO ESTÁDIO OSÓRIO FERRAZPROJETO

53.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

53.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.076.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

18.000,00 4.4.90.51.00 17063110 OBRAS E INSTALACOES  

300.000,00 4.4.90.52.00 17000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2.500.000,00 Total da Ação (PROJETO)
13.392.0013.2.026 REFORMA DA BIBLIOTECAATIVIDADE

60.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

20.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

20.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

100.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
27.813.0013.2.027 REFORMA DO CINE TEATRO FOXATIVIDADE

50.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

20.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

20.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

90.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.392.0013.2.043 GESTÃO DA COORDENADORIA DE ESPORTES E CULTURAATIVIDADE

50.100,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

7.000,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.3.50.43.00 15000000 SUBVENCOES SOCIAIS  

1.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

49.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

10.000,00 3.3.90.31.00 15000000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

37.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

22.000,00 3.3.90.93.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

4.000,00 3.3.90.93.00 17063110 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 17063110 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

193.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.392.0013.2.044 APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS

TRADICIONAIS
ATIVIDADE

23.300,00 3.3.50.41.00 17190000 CONTRIBUICOES  

20.000,00 3.3.60.45.00 17190000 Subvenções Econômicas  

84.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

78.600,00 3.3.90.31.00 17150000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

32.000,00 3.3.90.31.00 17160000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

Página: 5 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

90.000,00 3.3.90.31.00 17190000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

16.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

21.000,00 3.3.90.36.00 17160000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

20.000,00 3.3.90.36.00 17190000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

700.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

32.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

220.000,00 3.3.90.39.00 17063110 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

51.500,00 3.3.90.39.00 17150000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

35.000,00 3.3.90.39.00 17160000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

60.000,00 3.3.90.39.00 17190000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

32.000,00 3.3.90.39.00 17200000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 3.3.90.48.00 17150000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

2.400,00 3.3.90.48.00 17160000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

1.518.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.392.0013.2.045 APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS

TRADICIONAIS NOS DISTRITOS
ATIVIDADE

14.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

2.000,00 3.3.90.31.00 15000000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

3.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

92.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

113.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.695.0013.2.046 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMOATIVIDADE

8.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

8.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

24.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

40.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
27.812.0013.2.047 REALIZAÇÃO E APOIO A ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZERATIVIDADE

18.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

18.000,00 3.3.90.31.00 15000000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

32.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

36.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

104.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

2.158.900,00 5.190.000,00 7.348.900,00 Total da Unidade=

2.158.900,00 5.190.000,00 7.348.900,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 02.09.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

20.122.0006.2.018 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SEC.MUNIC. DE MEIO AMBIENTEATIVIDADE

15.000,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

76.000,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

12.700,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

7.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

4.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

11.000,00 3.3.90.35.00 15000000 SERVICOS DE CONSULTORIA  

54.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

37.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

221.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
18.542.0006.2.087 LICENCIAMENTO, FISCALIZAÇÃO E MONITORAMENTO AMBIENTALATIVIDADE

5.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

20.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

10.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

40.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 6 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

261.700,00 261.700,00 Total da Unidade=

261.700,00 261.700,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Unidade: 02.10.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

15.451.0007.1.002 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICASPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

3.000.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

100.000,00 4.4.90.51.00 17063110 OBRAS E INSTALACOES  

3.110.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.003 ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAISPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

800.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

810.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.006 CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS DA PRAÇA SÃO JOSÉPROJETO

50.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

10.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

60.000,00 Total da Ação (PROJETO)
27.812.0013.1.007 CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA DE SÃO JOSÉPROJETO

120.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

300.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

180.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

600.000,00 Total da Ação (PROJETO)
17.512.0007.1.008 CONSTRUÇÃO DE CAIS, ESGOTAMENTOS SANITÁRIOS E PLUVIAISPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

1.294.100,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

296.900,00 4.4.90.51.00 17063110 OBRAS E INSTALACOES  

1.601.000,00 Total da Ação (PROJETO)
4.244.0007.1.011 CONSTRUÇÃO DE LAVANDERIA COMUNITÁRIA SÃO JOSÉPROJETO

100.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

20.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

120.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0002.1.015 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SEC DE OBRAS E INFRAESTRUTURAPROJETO

180.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

450.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

270.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

900.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.043 PRAÇA MARIA BAIANAPROJETO

240.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

600.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

360.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

1.200.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.076 AMPLIAÇÃO DOS CEMITÉRIOS PROJETO

50.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

50.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.092 REFORMA DA FEIRA LIVRE DA PRAÇA SAN FILLIPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

550.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

560.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.093 PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICASPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

1.456.700,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

2.000.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

10.000,00 4.4.90.51.00 17063110 OBRAS E INSTALACOES  

Página: 7 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

3.476.700,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.095 REFORMA DA PRAÇA OSÓRIO FERRAZPROJETO

221.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

552.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

773.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.097 REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE CEREAISPROJETO

10.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

430.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

10.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

450.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.100 CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARESPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

2.000.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

2.000.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

4.010.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.102 CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIOPROJETO

2.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

1.986.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

2.000.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.105 AMPLIAÇÃO E REFORMA DA QUADRA DE CASSILÂNDIAPROJETO

111.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

111.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0007.1.121 CONSTRUÇÃO DE PONTESPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

500.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

510.000,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.0007.2.006 REFORMA DO PRÉDIO DA PREFEITURAATIVIDADE

40.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

200.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

120.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

30.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

400.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0007.2.013 MANUTENÇÃO DA COORD. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. DE

ENGENHARIA
ATIVIDADE

2.413.600,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

74.000,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

348.300,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.1.90.91.00 17200000 SENTENÇAS JUDICIAIS  

9.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

349.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

26.000,00 3.3.90.30.00 15010000 MATERIAL DE CONSUMO  

30.000,00 3.3.90.30.00 17080000 MATERIAL DE CONSUMO  

193.000,00 3.3.90.30.00 17200000 MATERIAL DE CONSUMO  

14.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

4.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 3.3.90.39.00 17040000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

64.000,00 3.3.90.39.00 17080000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

23.000,00 3.3.90.39.00 17200000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

3.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

2.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

Página: 8 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

6.000,00 3.3.90.93.00 17010000 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

10.000,00 4.4.90.51.00 17063110 OBRAS E INSTALACOES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 17063110 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 17080000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 17200000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

3.597.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0007.2.014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICAATIVIDADE

3.000,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

23.600,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

3.700,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

107.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

4.000,00 3.3.90.30.00 17200000 MATERIAL DE CONSUMO  

40.700,00 3.3.90.30.00 17510000 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

368.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

249.000,00 3.3.90.39.00 17510000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

5.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

816.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0007.2.015 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAATIVIDADE

50.100,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

32.400,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

11.500,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

239.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

9.400,00 3.3.90.30.00 17040000 MATERIAL DE CONSUMO  

50.000,00 3.3.90.30.00 17080000 MATERIAL DE CONSUMO  

191.000,00 3.3.90.30.00 17200000 MATERIAL DE CONSUMO  

32.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

310.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

927.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
26.782.0007.2.021 MELHORIAS E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAISATIVIDADE

27.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

6.000,00 3.3.90.30.00 17500000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.36.00 17500000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

587.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

318.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 3.3.90.39.00 17500000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 17500000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

959.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
26.122.0007.2.022 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ESTRADAS E RODAGENS DO MUNICÍPIOATIVIDADE

5.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

204.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

20.000,00 3.3.90.30.00 17080000 MATERIAL DE CONSUMO  

259.000,00 3.3.90.30.00 17200000 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

33.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

40.800,00 3.3.90.39.00 17080000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 17210000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

5.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

Página: 9 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 17080000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

586.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0007.2.024 REFORMA DA PRAÇA VIRIATO FERRAZATIVIDADE

80.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

50.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

20.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

150.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0007.2.025 REFORMA DA PRAÇA Pe. JURACY MARDENATIVIDADE

240.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

600.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

360.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

1.200.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

8.637.100,00 20.341.700,00 28.978.800,00 Total da Unidade=

8.637.100,00 20.341.700,00 28.978.800,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Unidade: 02.11.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

20.122.0002.1.051 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIAPROJETO

250.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

45.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.61.00 15000000 AQUSICAO DE IMOVEIS  

300.000,00 Total da Ação (PROJETO)
20.608.0003.2.084 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE AGRICULTURA E PECUÁRIAATIVIDADE

11.700,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.700,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

2.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

4.000,00 3.3.90.35.00 15000000 SERVICOS DE CONSULTORIA  

2.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

200.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

227.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

227.400,00 300.000,00 527.400,00 Total da Unidade=

227.400,00 300.000,00 527.400,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E DIREITOS HUMANOS

Unidade: 02.12.12 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E DIREITOS HUMANOS

14.422.0002.1.045 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SEC. DA MULHER E DIREITOS HUMANOSPROJETO

250.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

50.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

300.000,00 Total da Ação (PROJETO)
14.422.0005.2.089 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROMOÇÃO E PROTEÇÃO AOS DIREITOS

HUMANOS
ATIVIDADE

2.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

5.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

1.000,00 3.3.90.33.00 15000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

2.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

5.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

20.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
14.422.0005.2.090 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROT. E PREV. À VIOLÊNCIA CONTRA A MULHERATIVIDADE

3.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

5.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

1.000,00 3.3.90.33.00 15000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

Página: 10 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

1.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

15.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
14.122.0005.2.091 MANUTENÇÃO DA SEC. DA MULHER E DIREITOS HUMANOSATIVIDADE

5.000,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

50.000,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

7.700,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

5.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

32.300,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

20.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

30.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

10.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

165.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

200.000,00 300.000,00 500.000,00 Total da Unidade=

200.000,00 300.000,00 500.000,00 Total da Secretaria=

25.208.000,00 9.594.100,00 26.743.300,00 61.545.400,00 Total do Órgão=

Página: 11 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBE

Secretaria: 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 02.07.07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.752.0006.1.046 USINA SOLAR SECRETARIA DA SAÚDEPROJETO

30.000,00 3.3.90.39.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

330.000,00 4.4.90.51.00 15001002 OBRAS E INSTALACOES  

40.000,00 4.4.90.52.00 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

400.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.302.0018.1.068 APOIO À SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITAMBÉ PROJETO

24.000,00 3.3.50.43.00 15001002 SUBVENCOES SOCIAIS  

24.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0018.1.082 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDEPROJETO

287.100,00 4.4.90.51.00 15001002 OBRAS E INSTALACOES  

100.000,00 4.4.90.51.00 16003110 OBRAS E INSTALACOES  

1.816.500,00 4.4.90.51.00 16310000 OBRAS E INSTALACOES  

2.203.600,00 Total da Ação (PROJETO)
10.122.0018.2.065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS - SESAUATIVIDADE

115.500,00 3.1.71.70.00 15001002 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  

1.420.600,00 3.1.90.04.00 15001002 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

1.900,00 3.1.90.04.00 16000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

62.200,00 3.1.90.04.00 16050000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

1.755.600,00 3.1.90.11.00 15001002 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

109.300,00 3.1.90.11.00 16050000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

444.700,00 3.1.90.13.00 15001002 OBRIGACOES PATRONAIS  

300,00 3.1.90.13.00 16000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

14.000,00 3.1.90.91.00 15001002 SENTENÇAS JUDICIAIS  

4.000,00 3.1.90.92.00 15001002 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

6.000,00 3.1.90.94.00 15001002 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

200.000,00 3.3.71.70.00 15001002 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  

200.000,00 3.3.90.14.00 15001002 DIARIAS - CIVIL  

3.000,00 3.3.90.14.00 16000000 DIARIAS - CIVIL  

900.000,00 3.3.90.30.00 15001002 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 3.3.90.30.00 16003110 MATERIAL DE CONSUMO  

4.000,00 3.3.90.32.00 15001002 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

18.000,00 3.3.90.33.00 15001002 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

20.000,00 3.3.90.35.00 15001002 SERVICOS DE CONSULTORIA  

63.000,00 3.3.90.36.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

1.100.000,00 3.3.90.39.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

390.200,00 3.3.90.39.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 3.3.90.39.00 16003110 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

31.000,00 3.3.90.48.00 15001002 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

22.000,00 3.3.90.91.00 15001002 SENTENCAS JUDICIAIS  

2.000,00 3.3.90.92.00 15001002 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

2.000,00 3.3.90.93.00 15001002 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 16000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

6.909.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0018.2.067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDEATIVIDADE

934.700,00 3.1.90.04.00 15001002 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

1.009.600,00 3.1.90.04.00 16000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

256.000,00 3.1.90.04.00 16003110 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

216.100,00 3.1.90.04.00 16050000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

495.500,00 3.1.90.11.00 15001002 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

2.700.000,00 3.1.90.11.00 16000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.280.000,00 3.1.90.11.00 16003110 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

Página: 12 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

1.966.100,00 3.1.90.11.00 16040000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

158.700,00 3.1.90.11.00 16050000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

200.300,00 3.1.90.13.00 15001002 OBRIGACOES PATRONAIS  

519.300,00 3.1.90.13.00 16000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

215.000,00 3.1.90.13.00 16003110 OBRIGACOES PATRONAIS  

275.300,00 3.1.90.13.00 16040000 OBRIGACOES PATRONAIS  

206.000,00 3.3.90.30.00 15001002 MATERIAL DE CONSUMO  

153.000,00 3.3.90.30.00 16000000 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 3.3.90.30.00 16003110 MATERIAL DE CONSUMO  

81.000,00 3.3.90.30.00 16210000 MATERIAL DE CONSUMO  

1.000,00 3.3.90.32.00 16000000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

1.000,00 3.3.90.36.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

849.000,00 3.3.90.39.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 3.3.90.39.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

3.3.90.39.00 16003110 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

54.800,00 3.3.90.39.00 16210000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 3.3.90.40.00 16000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

5.000,00 4.4.90.52.00 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 16000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

25.000,00 4.4.90.52.00 16010000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

11.618.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0018.2.070 REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDEATIVIDADE

318.900,00 3.3.90.39.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

6.000,00 3.3.90.39.00 16010000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

175.100,00 4.4.90.52.00 16010000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

500.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0017.2.071 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
ATIVIDADE

300.000,00 3.1.90.04.00 16000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

133.300,00 3.1.90.04.00 16003110 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

124.200,00 3.1.90.04.00 16050000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

721.100,00 3.1.90.11.00 15001002 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

122.200,00 3.1.90.11.00 16000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

31.500,00 3.1.90.11.00 16050000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

101.000,00 3.1.90.13.00 15001002 OBRIGACOES PATRONAIS  

59.100,00 3.1.90.13.00 16000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

18.700,00 3.1.90.13.00 16003110 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.000,00 3.3.90.30.00 15001002 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 3.3.90.30.00 16000000 MATERIAL DE CONSUMO  

2.000,00 3.3.90.36.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

6.000,00 3.3.90.39.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 16000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1.635.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0018.2.073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA GESTÃO DO SUSATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 16050000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

11.700,00 3.1.90.11.00 15001002 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

2.000,00 3.1.90.11.00 16050000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.600,00 3.1.90.13.00 15001002 OBRIGACOES PATRONAIS  

6.000,00 3.3.90.30.00 15001002 MATERIAL DE CONSUMO  

6.000,00 3.3.90.30.00 16000000 MATERIAL DE CONSUMO  

11.000,00 3.3.90.39.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

6.000,00 3.3.90.39.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 16000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

50.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.304.0009.2.074 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDEATIVIDADE

Página: 13 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

6.000,00 3.1.90.04.00 15001002 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

40.000,00 3.1.90.04.00 16000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

29.400,00 3.1.90.11.00 15001002 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

184.700,00 3.1.90.11.00 16000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

764.700,00 3.1.90.11.00 16040000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

252.600,00 3.1.90.11.00 16210000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

4.900,00 3.1.90.13.00 15001002 OBRIGACOES PATRONAIS  

31.500,00 3.1.90.13.00 16000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

107.100,00 3.1.90.13.00 16040000 OBRIGACOES PATRONAIS  

35.400,00 3.1.90.13.00 16210000 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.3.90.30.00 16000000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.36.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

17.000,00 3.3.90.39.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 16000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1.486.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0018.2.076 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPSATIVIDADE

6.400,00 3.1.90.04.00 15001002 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

196.500,00 3.1.90.04.00 16000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

40.000,00 3.1.90.11.00 16000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

2.000,00 3.1.90.11.00 16050000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

900,00 3.1.90.13.00 15001002 OBRIGACOES PATRONAIS  

33.100,00 3.1.90.13.00 16000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

8.000,00 3.3.90.30.00 15001002 MATERIAL DE CONSUMO  

8.000,00 3.3.90.30.00 16000000 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 4.4.90.52.00 16000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

299.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.303.0018.2.077 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICAATIVIDADE

87.500,00 3.3.90.30.00 15001002 MATERIAL DE CONSUMO  

6.000,00 3.3.90.30.00 16000000 MATERIAL DE CONSUMO  

500.000,00 3.3.90.32.00 15001002 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

114.000,00 3.3.90.32.00 16000000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

80.000,00 3.3.90.32.00 16003110 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

2.000,00 3.3.90.47.00 15001002 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

789.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.305.0009.2.078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAATIVIDADE

3.000,00 3.1.90.04.00 15001002 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

6.400,00 3.1.90.04.00 16000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

6.700,00 3.1.90.11.00 15001002 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

6.400,00 3.1.90.11.00 16000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.300,00 3.1.90.13.00 15001002 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.800,00 3.1.90.13.00 16000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.3.90.30.00 16000000 MATERIAL DE CONSUMO  

6.000,00 3.3.90.39.00 16000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 16000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

39.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0018.2.080 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO

MUNICÍPIO
ATIVIDADE

8.000,00 3.3.90.33.00 15001002 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

3.000,00 3.3.90.33.00 16000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

318.800,00 3.3.90.48.00 15001002 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

2.000,00 3.3.90.48.00 16000000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

2.000,00 3.3.90.48.00 16003110 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

6.000,00 3.3.90.48.00 17500000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

339.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 14 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

10.122.0009.2.092 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE

2.000,00 3.1.90.04.00 15001002 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

2.000,00 3.3.90.30.00 15001002 MATERIAL DE CONSUMO  

1.000,00 3.3.90.36.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 15001002 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

4.000,00 4.4.90.52.00 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

12.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

23.680.200,00 2.627.600,00 26.307.800,00 Total da Unidade=

23.680.200,00 2.627.600,00 26.307.800,00 Total da Secretaria=

23.680.200,00 2.627.600,00 26.307.800,00 Total do Órgão=

Página: 15 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAMBE

Secretaria: 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade: 02.06.06 FUNDO MUNIC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

8.244.0016.1.081 IMPLANTAÇÃO DE HORTA COMUNITÁRIAPROJETO

2.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

2.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

4.000,00 Total da Ação (PROJETO)
8.451.0015.1.099 REFORMA/MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOSPROJETO

5.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

9.000,00 3.3.90.30.00 16600000 MATERIAL DE CONSUMO  

24.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

22.000,00 3.3.90.39.00 16600000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

60.000,00 Total da Ação (PROJETO)
8.243.0015.2.048 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMIN. E GESTÃO DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL
ATIVIDADE

260.000,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

342.500,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

84.400,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

6.000,00 3.3.50.43.00 15000000 SUBVENCOES SOCIAIS  

124.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

54.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

1.000,00 3.3.90.32.00 15000000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

6.000,00 3.3.90.33.00 15000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

3.000,00 3.3.90.34.00 15000000 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO  

256.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

120.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 17000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 3.3.90.48.00 15000000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

5.000,00 3.3.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

6.000,00 3.3.90.93.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

141.000,00 3.3.90.93.00 17000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1.419.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0016.2.050 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
ATIVIDADE

8.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

8.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

16.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.122.0016.2.051 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIAATIVIDADE

156.500,00 3.1.90.04.00 16600000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

3.000,00 3.1.90.11.00 16600000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

22.300,00 3.1.90.13.00 16600000 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

26.000,00 3.3.90.30.00 16600000 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

11.000,00 4.4.90.52.00 16600000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

225.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0016.2.052 APOIO A ENTIDADES FILANTRÓPICASATIVIDADE

38.000,00 3.3.50.43.00 15000000 SUBVENCOES SOCIAIS  

38.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.122.0016.2.053 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD-SUASATIVIDADE

8.000,00 3.3.90.14.00 15000000 DIARIAS - CIVIL  

5.000,00 3.3.90.14.00 16600000 DIARIAS - CIVIL  

11.000,00 3.3.90.14.00 16610000 DIARIAS - CIVIL  

Página: 16 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

3.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 3.3.90.30.00 16600000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 16600000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

38.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0016.2.054 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS)ATIVIDADE

433.700,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

137.300,00 3.1.90.04.00 16600000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

164.600,00 3.1.90.04.00 16610000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

3.000,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

21.100,00 3.1.90.11.00 16600000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

13.100,00 3.1.90.11.00 16610000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

61.100,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

22.200,00 3.1.90.13.00 16600000 OBRIGACOES PATRONAIS  

24.800,00 3.1.90.13.00 16610000 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

26.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

317.100,00 3.3.90.30.00 16600000 MATERIAL DE CONSUMO  

105.000,00 3.3.90.30.00 16610000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.31.00 15000000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

2.000,00 3.3.90.31.00 16600000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

232.000,00 3.3.90.32.00 16600000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

25.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

4.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 3.3.90.39.00 16600000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 3.3.90.39.00 16610000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

9.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

25.000,00 4.4.90.52.00 16600000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2.000,00 4.4.90.52.00 16610000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1.634.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0005.2.056 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CREASATIVIDADE

3.100,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

105.900,00 3.1.90.04.00 16600000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

5.000,00 3.1.90.04.00 16610000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

3.300,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

60.000,00 3.1.90.11.00 16600000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

112.700,00 3.1.90.11.00 16610000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

900,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

23.200,00 3.1.90.13.00 16600000 OBRIGACOES PATRONAIS  

16.500,00 3.1.90.13.00 16610000 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

3.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

19.000,00 3.3.90.30.00 16600000 MATERIAL DE CONSUMO  

18.000,00 3.3.90.30.00 16610000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.32.00 15000000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

3.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.36.00 16600000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

1.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 3.3.90.39.00 16600000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 16610000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 16600000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

389.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.241.0005.2.057 PROTEÇÃO SOCIAL AO IDOSOATIVIDADE

3.100,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

3.200,00 3.1.90.04.00 16610000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

3.300,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

Página: 17 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

6.500,00 3.1.90.11.00 16610000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

900,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.300,00 3.1.90.13.00 16610000 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

51.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

2.000,00 3.3.90.30.00 16600000 MATERIAL DE CONSUMO  

53.000,00 3.3.90.30.00 16610000 MATERIAL DE CONSUMO  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 16600000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

135.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0016.2.059 PROTEÇÃO SOCIAL A GRUPOS ESPECÍFICOSATIVIDADE

3.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

11.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0016.2.060 PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZATIVIDADE

3.100,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

131.100,00 3.1.90.04.00 16600000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

3.300,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

6.000,00 3.1.90.11.00 16600000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

900,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

19.100,00 3.1.90.13.00 16600000 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

2.000,00 3.3.90.14.00 16600000 DIARIAS - CIVIL  

3.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

52.000,00 3.3.90.30.00 16600000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

2.000,00 3.3.90.36.00 16600000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

3.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 3.3.90.39.00 16600000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 4.4.90.52.00 16600000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

235.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0016.2.061 GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAISATIVIDADE

83.100,00 3.3.90.30.00 16610000 MATERIAL DE CONSUMO  

105.000,00 3.3.90.32.00 15000000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

48.000,00 3.3.90.32.00 16610000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

2.000,00 3.3.90.32.00 17000000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA  

12.000,00 3.3.90.48.00 15000000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

250.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0015.2.079 EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA

SOCIAL
ATIVIDADE

3.000,00 3.3.90.30.00 17063110 MATERIAL DE CONSUMO  

2.000,00 3.3.90.31.00 15000000 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

2.000,00 3.3.90.33.00 15000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

3.000,00 3.3.90.35.00 15000000 SERVICOS DE CONSULTORIA  

2.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

13.000,00 3.3.90.39.00 17063110 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

3.000,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

2.000,00 3.3.90.48.00 15000000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS  

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

5.000,00 4.4.90.52.00 17063110 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2.000,00 4.4.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

47.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.122.0005.2.082 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS)ATIVIDADE

6.100,00 3.1.90.04.00 15000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

Página: 18 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

12.000,00 3.1.90.11.00 15000000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

2.600,00 3.1.90.13.00 15000000 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

2.000,00 3.1.90.94.00 15000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

2.000,00 3.1.90.96.00 15000000 RESSARCIMENTO DESP. PES REQUISITADO  

3.000,00 3.3.50.41.00 15000000 CONTRIBUICOES  

14.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.36.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

6.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

12.000,00 4.4.90.52.00 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

64.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0008.2.085 REFORMA DE HABITAÇÕES PRECÁRIASATIVIDADE

15.000,00 3.3.90.30.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  

4.000,00 3.3.90.30.00 16600000 MATERIAL DE CONSUMO  

47.000,00 3.3.90.39.00 15000000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

10.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

76.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

4.580.900,00 64.000,00 4.644.900,00 Total da Unidade=

4.580.900,00 64.000,00 4.644.900,00 Total da Secretaria=

4.580.900,00 64.000,00 4.644.900,00 Total do Órgão=

Página: 19 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAMBÉ

Secretaria: 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 02.08.08 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAMBÉ

12.361.0012.1.004 IMPLANTAÇÃO DE ESCOLA DE MÚSICA PARA OS ALUNOS DA REDE DE
ENSINO BÁSICO

PROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15001001 OBRAS E INSTALACOES  

10.000,00 4.4.90.51.00 15420000 OBRAS E INSTALACOES  

10.000,00 4.4.90.51.00 15690000 OBRAS E INSTALACOES  

30.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.365.0012.1.014 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTILPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15001001 OBRAS E INSTALACOES  

110.000,00 4.4.90.51.00 15420000 OBRAS E INSTALACOES  

60.000,00 4.4.90.51.00 15690000 OBRAS E INSTALACOES  

5.000.000,00 4.4.90.51.00 15700000 OBRAS E INSTALACOES  

10.000,00 4.4.90.51.00 15710000 OBRAS E INSTALACOES  

5.190.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.451.0002.1.044 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SEC.DE EDUCAÇÃO E DA REDE

DE ENS. FUNDAM. E INFANTIL
PROJETO

380.000,00 4.4.90.51.00 15000000 OBRAS E INSTALACOES  

950.000,00 4.4.90.51.00 17000000 OBRAS E INSTALACOES  

570.000,00 4.4.90.51.00 17010000 OBRAS E INSTALACOES  

1.900.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0012.1.086 CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM QUADRA DE ESPORTEPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15001001 OBRAS E INSTALACOES  

26.500,00 4.4.90.51.00 15690000 OBRAS E INSTALACOES  

53.000,00 4.4.90.51.00 15700000 OBRAS E INSTALACOES  

10.200,00 4.4.90.51.00 15710000 OBRAS E INSTALACOES  

99.700,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0012.1.087 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO

FUNDAMENTAL
PROJETO

5.000,00 4.4.90.51.00 15001001 OBRAS E INSTALACOES  

50.000,00 4.4.90.51.00 15420000 OBRAS E INSTALACOES  

100.000,00 4.4.90.51.00 15500000 OBRAS E INSTALACOES  

10.000,00 4.4.90.51.00 15690000 OBRAS E INSTALACOES  

5.000.000,00 4.4.90.51.00 15700000 OBRAS E INSTALACOES  

20.000,00 4.4.90.51.00 15710000 OBRAS E INSTALACOES  

5.185.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0012.2.033 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTALATIVIDADE

28.000,00 3.1.90.04.00 15001001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

753.200,00 3.1.90.04.00 15400000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

511.700,00 3.1.90.04.00 15401070 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

610.000,00 3.1.90.04.00 15411070 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

5.000,00 3.1.90.04.00 15421070 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

229.900,00 3.1.90.11.00 15001001 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

200.000,00 3.1.90.11.00 15400000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

20.000.000,00 3.1.90.11.00 15401070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.733.300,00 3.1.90.11.00 15411070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

14.100,00 3.1.90.11.00 15421070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

36.100,00 3.1.90.13.00 15001001 OBRIGACOES PATRONAIS  

133.500,00 3.1.90.13.00 15400000 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.871.600,00 3.1.90.13.00 15401070 OBRIGACOES PATRONAIS  

328.100,00 3.1.90.13.00 15411070 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.700,00 3.1.90.13.00 15421070 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.1.90.16.00 15401070 OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL  

14.000,00 3.1.90.91.00 15001001 SENTENÇAS JUDICIAIS  

10.000,00 3.1.90.91.00 15400000 SENTENÇAS JUDICIAIS  

Página: 20 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

5.000,00 3.1.90.92.00 15000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

3.000,00 3.1.90.92.00 15001001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

14.000,00 3.1.90.94.00 15001001 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

2.000,00 3.1.90.94.00 15411070 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

38.000,00 3.3.90.14.00 15001001 DIARIAS - CIVIL  

83.000,00 3.3.90.14.00 15400000 DIARIAS - CIVIL  

2.000,00 3.3.90.18.00 15420000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  

16.900,00 3.3.90.18.00 15510000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  

47.000,00 3.3.90.30.00 15001001 MATERIAL DE CONSUMO  

400.000,00 3.3.90.30.00 15400000 MATERIAL DE CONSUMO  

410.000,00 3.3.90.30.00 15410000 MATERIAL DE CONSUMO  

15.000,00 3.3.90.30.00 15430000 MATERIAL DE CONSUMO  

800.000,00 3.3.90.30.00 15500000 MATERIAL DE CONSUMO  

655.800,00 3.3.90.30.00 15520000 MATERIAL DE CONSUMO  

1.000,00 3.3.90.31.00 15001001 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR  

12.000,00 3.3.90.33.00 15400000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

2.000,00 3.3.90.34.00 15400000 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO  

6.000,00 3.3.90.34.00 15410000 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO  

3.000,00 3.3.90.35.00 15400000 SERVICOS DE CONSULTORIA  

275.000,00 3.3.90.36.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

331.000,00 3.3.90.36.00 15400000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

50.000,00 3.3.90.36.00 15420000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

39.000,00 3.3.90.39.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

500.000,00 3.3.90.39.00 15400000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

309.600,00 3.3.90.39.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

208.100,00 3.3.90.39.00 15420000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

20.000,00 3.3.90.39.00 15430000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

523.100,00 3.3.90.39.00 15500000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

66.000,00 3.3.90.39.00 15530000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

20.000,00 3.3.90.39.00 15690000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

52.500,00 3.3.90.39.00 15760000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.40.00 15001001 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

67.000,00 3.3.90.47.00 15400000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

5.000,00 3.3.90.47.00 15420000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

1.500,00 3.3.90.92.00 15001001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15001001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 15400000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 15420000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 15500000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

20.000,00 4.4.90.52.00 15690000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 15700000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

257.000,00 4.4.90.61.00 15400000 AQUSICAO DE IMOVEIS  

32.770.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.365.0012.2.035 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHEATIVIDADE

4.700,00 3.1.90.04.00 15411070 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

653.100,00 3.1.90.04.00 15421070 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

25.700,00 3.1.90.11.00 15001001 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

10.000,00 3.1.90.11.00 15411070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.100,00 3.1.90.11.00 15421070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

3.600,00 3.1.90.13.00 15001001 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.100,00 3.1.90.13.00 15411070 OBRIGACOES PATRONAIS  

91.600,00 3.1.90.13.00 15421070 OBRIGACOES PATRONAIS  

3.000,00 3.3.90.14.00 15410000 DIARIAS - CIVIL  

103.000,00 3.3.90.30.00 15001001 MATERIAL DE CONSUMO  

208.000,00 3.3.90.30.00 15410000 MATERIAL DE CONSUMO  

28.000,00 3.3.90.30.00 15420000 MATERIAL DE CONSUMO  

Página: 21 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

15.000,00 3.3.90.30.00 15430000 MATERIAL DE CONSUMO  

100.000,00 3.3.90.30.00 15500000 MATERIAL DE CONSUMO  

75.000,00 3.3.90.30.00 15520000 MATERIAL DE CONSUMO  

23.000,00 3.3.90.34.00 15410000 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO  

6.000,00 3.3.90.36.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

55.500,00 3.3.90.36.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

23.000,00 3.3.90.39.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

240.000,00 3.3.90.39.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

76.000,00 3.3.90.39.00 15420000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

170.000,00 3.3.90.39.00 15500000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

12.000,00 3.3.90.47.00 15410000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

5.000,00 4.4.90.52.00 15001001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 15400000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

270.000,00 4.4.90.52.00 15420000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2.209.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.365.0012.2.037 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLAATIVIDADE

22.000,00 3.1.90.04.00 15001001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

5.000,00 3.1.90.04.00 15421070 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

248.800,00 3.1.90.11.00 15001001 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.473.700,00 3.1.90.11.00 15411070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1.149.600,00 3.1.90.11.00 15421070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

37.900,00 3.1.90.13.00 15001001 OBRIGACOES PATRONAIS  

206.300,00 3.1.90.13.00 15411070 OBRIGACOES PATRONAIS  

161.600,00 3.1.90.13.00 15421070 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.3.90.18.00 15001001 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  

38.000,00 3.3.90.30.00 15001001 MATERIAL DE CONSUMO  

380.300,00 3.3.90.30.00 15410000 MATERIAL DE CONSUMO  

20.000,00 3.3.90.30.00 15420000 MATERIAL DE CONSUMO  

10.000,00 3.3.90.30.00 15430000 MATERIAL DE CONSUMO  

100.000,00 3.3.90.30.00 15500000 MATERIAL DE CONSUMO  

164.000,00 3.3.90.30.00 15520000 MATERIAL DE CONSUMO  

6.000,00 3.3.90.34.00 15410000 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO  

2.000,00 3.3.90.34.00 15420000 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO  

6.000,00 3.3.90.36.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

23.000,00 3.3.90.36.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

5.000,00 3.3.90.36.00 15420000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

53.000,00 3.3.90.39.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

404.000,00 3.3.90.39.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

72.000,00 3.3.90.39.00 15420000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

169.000,00 3.3.90.39.00 15500000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 3.3.90.39.00 15530000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 3.3.90.47.00 15410000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

5.000,00 4.4.90.52.00 15001001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 15400000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 15420000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

4.784.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.366.0012.2.039 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOSATIVIDADE

11.000,00 3.1.90.04.00 15400000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

34.200,00 3.1.90.11.00 15001001 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

57.500,00 3.1.90.11.00 15400000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

14.200,00 3.1.90.11.00 15421070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

4.800,00 3.1.90.13.00 15001001 OBRIGACOES PATRONAIS  

9.600,00 3.1.90.13.00 15400000 OBRIGACOES PATRONAIS  

2.000,00 3.1.90.13.00 15421070 OBRIGACOES PATRONAIS  

59.000,00 3.3.90.30.00 15001001 MATERIAL DE CONSUMO  

23.000,00 3.3.90.30.00 15410000 MATERIAL DE CONSUMO  

Página: 22 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

15.000,00 3.3.90.30.00 15430000 MATERIAL DE CONSUMO  

77.000,00 3.3.90.30.00 15520000 MATERIAL DE CONSUMO  

6.000,00 3.3.90.36.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

6.000,00 3.3.90.36.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

126.000,00 3.3.90.39.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

23.000,00 3.3.90.39.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

15.000,00 3.3.90.39.00 15430000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

2.000,00 3.3.90.47.00 15410000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

5.000,00 4.4.90.52.00 15001001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 4.4.90.52.00 15410000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

495.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.367.0012.2.040 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIALATIVIDADE

53.000,00 3.1.90.04.00 15001001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

6.000,00 3.1.90.04.00 15411070 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

228.300,00 3.1.90.11.00 15001001 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

865.200,00 3.1.90.11.00 15411070 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

39.400,00 3.1.90.13.00 15001001 OBRIGACOES PATRONAIS  

121.900,00 3.1.90.13.00 15411070 OBRIGACOES PATRONAIS  

53.000,00 3.3.90.30.00 15001001 MATERIAL DE CONSUMO  

14.000,00 3.3.90.30.00 15400000 MATERIAL DE CONSUMO  

56.000,00 3.3.90.30.00 15410000 MATERIAL DE CONSUMO  

4.000,00 3.3.90.30.00 15520000 MATERIAL DE CONSUMO  

23.000,00 3.3.90.36.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

78.000,00 3.3.90.39.00 15410000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

10.000,00 3.3.90.39.00 15430000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

5.000,00 3.3.90.47.00 15410000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS  

5.000,00 4.4.90.52.00 15400000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1.561.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0012.2.069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOATIVIDADE

2.418.800,00 3.1.90.04.00 15001001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  

763.600,00 3.1.90.11.00 15001001 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  

445.500,00 3.1.90.13.00 15001001 OBRIGACOES PATRONAIS  

1.000,00 3.1.90.91.00 15001001 SENTENÇAS JUDICIAIS  

1.000,00 3.1.90.91.00 15500000 SENTENÇAS JUDICIAIS  

6.000,00 3.1.90.94.00 15001001 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

26.400,00 3.1.90.94.00 15440000 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  

87.000,00 3.3.90.14.00 15001001 DIARIAS - CIVIL  

1.241.000,00 3.3.90.30.00 15001001 MATERIAL DE CONSUMO  

3.000,00 3.3.90.33.00 15001001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  

2.000,00 3.3.90.34.00 15001001 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO  

37.000,00 3.3.90.35.00 15001001 SERVICOS DE CONSULTORIA  

3.000,00 3.3.90.36.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

380.000,00 3.3.90.39.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

21.000,00 3.3.90.40.00 15001001 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  

3.000,00 3.3.90.92.00 15001001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  

6.000,00 3.3.90.93.00 15001001 INDENIZACOES E RESTITUICOES  

5.000,00 4.4.90.52.00 15001001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.450.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.125.0012.2.083 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃOATIVIDADE

1.000,00 3.3.90.30.00 15001001 MATERIAL DE CONSUMO  

1.000,00 3.3.90.36.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  

2.000,00 3.3.90.39.00 15001001 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  

1.000,00 4.4.90.52.00 15001001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

47.276.700,00 12.404.700,00 59.681.400,00 Total da Unidade=

Página: 23 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

47.276.700,00 12.404.700,00 59.681.400,00 Total da Secretaria=

47.276.700,00 12.404.700,00 59.681.400,00 Total do Órgão=

100.745.800,00 9.594.100,00 41.839.600,00 152.179.500,00 Total do Poder=

156.810.500,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 24 de 24 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82


